

“Rēķini galvā” 2011

Lai attīstītu bērnu un jauniešu domāšanas iemaņas, arī šogad darbu turpina projekts, ātrās rēķināšanas galvā trenēšanās un sacensību medijs “RĒĶINI GALVĀ”. Projektu vada Tartu (*Igaunija*) izglītības projektu grupa „MIKSIKE”. Projektā piedalās četras dalībvalstis.



Projekta pamatmērķis ir, izmantojot bērnu un jauniešu vidū populāras IT tehnoloģijas, interaktīvu internetvidi un vēlmi sacensties, attīstīt ātras un precīzas domāšanas spējas matemātisko darbību izpildē. Treniņu kārtas dalībnieki nonāks rezultātu tabulā, kurā varēs savus rezultātus salīdzināt ar citu sava vecuma grupas skolēnu rezultātiem! Latvija šajā starptautiskajā projektā piedalās jau astoto gadu.

Iepriekšējos turnīros savas iemaņas, rēķinot galvā, ir attīstījuši un pilnveidojuši vairāki tūkstoši Latvijas skolēnu. Uzvarētāju guvums ir bijis ne tikai savu intelekta spēju bagātināšana, bet arī vērtīgas balvas no projekta atbalstītājiem. Starptautiskās fināla sacensības ir notikušas Latvijā, Lietuvā un Igaunijā.

Arī šogad tā būs lieliska iespēja mūsu skolu audzēkņiem trenēties saskaitīšanā, atņemšanā, reizināšanā un dalīšanā. Projekta autoru mērķis ir pārliecināt sabiedrību, ka dators ir ne tikai spēļu, bet arī mācīšanās līdzeklis. Trenēties varat sākt jau šodien, ienākot un reģistrējoties „Miksike” mājas lapā.

Dalībnieki reģistrējas četrās vecuma grupās:

Iesācēji: 3.klase un jaunāki.
Lietpratēji: no 4. - 6. klasei.
Jaunieši: no 7. -12. klasei.
Veterāni.

Nacionālās atlase notiks trijos etapos neklātienē virtuāli:

1. etaps: no 17. janvāra līdz 5. februārim;
 2. etaps: no 7. februāra līdz 26. februārim;
 3. etaps: no 28. februāra līdz 19. martam.
- Fināla norise Latvijā plānota 8.aprīlī- Rīgas 28.vidusskolā.
Starptautiskā fināla norise plānota 2. maijā- Slovēnijā
Dalībvalstis- Latvija, Igaunija, Lietuva, Slovēnija.

Portāla adrese nav mainījusies: www.miksike.lv. Pasākuma organizatori aicina aktīvi iesaistīties gan līdzšinējos sacensību dalībniekus, gan jaunus interesentus.

Neskaidrību gadījumā griezties pie projekta koordinatoriem Latvijā:

Guntars Jirgensons - guntars.jirgensons@riga.lv
Anda Ignace - ignace@inbox.lv